
   Togane  RC 

 

国際ロータリー第 2790地区 

 
 

創  立 1959 年(昭和 34 年) 9 月 15 日 
RI承認 1959年(昭和 34年)10月 17日 
例会日 火曜日 12:30～13:30 
例会場 東金商工会館 ４階 

 2007～08年度 国際ﾛｰﾀﾘｰのﾃｰﾏ  

第 2336 回例会 ７月１０日 12：30点鐘 例会場 

 今週の合唱＝〈我等の生業〉 
①開会宣言と点鐘 ②お食事 ③会長挨拶 ④幹事報告 ⑤ガバナー補佐訪問 秋葉吉秋様 

⑥年間活動計画発表 ⑦ニコニコＢＯＸ発表 ⑧出席報告 ⑨閉会宣言と点鐘 

 

    ＊＊＊＊＊ 前 回 の 記 録 (７月３日) ＊＊＊＊＊ 

 

◆会長挨拶     宮原 信道 会長 
 東金ロータリークラブ２００７～２００８年

度を迎えまして、この度、当クラブ会長のご指名

を賜りました宮原信道でございます。 

ご存知の通り東金ロータリークラブ

は１９５９年９月に創立されました。

初代会長は能勢 剛 会長、初代幹事は

川口敏郎幹事、卓越されたお二人の実

力者をトップとしてスタートし、数々

の活躍を続けてきた、輝かしい歴史と

伝統を有するクラブでございます。 

私は、その東金クラブの４９代目の

会長を拝命致しましたが、何分にも浅学非才でそ

の重責は身に余る処でございます。お蔭様で幸運

にも本年度の人事では、鈴木康道幹事を始め有力

な皆様のご快諾を頂き理事並びに各委員長ポス

トへのご就任をお願い申し上げた次第でござい

ます。 

今後は、スタッフの皆さんと心を一つにして、

さらに会員各位とスクラムを組んで健全なクラ

ブ運営に当たる所存でございます。 

本年度ＲＩのテーマは「ロータリーは分かち合

いの心」でございます。 

ウイルフリッド・ウイルキンソンＲＩ会長並び

に白鳥政孝ガバナーよりのメッセージを拝受い

たしました。白鳥ガバナーが申されておりますが、 

 

本年度の最重点課題は「会員増強」と「退会防

止」でございます。 

さらに、ガバナーは具体的に次のようなアドバ

イスを申されておりま

す。 

①クラブの活性化に

ついてはコミュニケー

ションを良くすること

がキーワード。 

②会員増強について

は、皆さんに声をかけ

ること、そして出来な

いことを掲げない。等々でございます。 

本年度、東金ロータリークラブの目標は、国際

ロータリー並びにガバナーの指導方針を基本と

して進みながら、さらには東金ロータリークラブ

の創立５０周年（2009年 9月 15日）に向けた諸

活動の展開を含め全員が全力で取り組む所存で

ございます。 

最後になりましたが、一つお願いを申し上げま

す。それは、私、宮原信道に対して叱責激励を切

にお願い申し上げます。皆様方からのご提案、ご

忠告等を真摯に受け止め、課題について前向きに

取り組むことが幅広い意味でクラブの活性化に

繋がるものと信じております。何卒よろしくお願

い申し上げます。 

ＲＩ会長 ウイルフリッドＪ．ウイルキンソン 

ガ バ ナ ー   白 鳥 政 孝 

ガバナー補佐   秋 葉 吉 秋 

会   長   宮 原 信 道 

幹   事   鈴 木 康 道 

クラブ広報委員長   戸 村 秀 次 



   Togane  RC 

 

◆幹事報告     鈴木 康道 幹事 
★大網ＲＣ、八街ＲＣ、八日市場ＲＣより会報・

週報を頂きました。 

☆城西国際大学シニアウェルネス大学より２００６

年度実績報告並びに２００７年度活動計画を頂

きました。 

☆国際ロータリー第２７９０地区青少年交換派

遣高校生募集要項が来ています。 

 
 
 
 
 
 
 
 
◆新旧会長・幹事交代 
菅原實前々会長より 

秋葉芳秀直前会長・長尾邦俊直前幹事に謝辞 
 
 
 
 
 
 
 
◆委嘱式 

 
 

 

 

 

 

 

各委員会の委員長に 

委嘱状が手渡され新年度が始まりました。 
 
◆新入会員の紹介 

高橋邦夫会員 
小久保良行会員 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

◆誕生お祝い    秋葉芳秀会員 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
◆米山奨学金授与  呂 軍 様 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆一年間よろしくお願いします。 

・・・宮原信道 会長 
☆一年間よろしくお願いします 

・・・鈴木康道 幹事 

☆一年間よろしくお願いします 

・・・小林善喜 親睦委員長 
☆一年間のご協力に感謝します。 

誕生祝いありがとうございます 

・・・秋葉芳秀 前会長 
 

 
◆出席率 

 
 

会 員 出席者 出席率 

３３名 ２５名 ７５．７５％ 

コインBOX ２，１５０円 

欠席連絡は、前日までに事務局宛に、電話、 
ＦＡＸ、Ｅメールにて、お願い致します。 
(緊急の場合は当日１０時までに) 

メーキャップ先への事前連絡もお忘れなく 
電話 0475-52-1101 ＦＡＸ 0475-55-5766 
 Ｅ－ｍａiｌ－togane-rc@r2.dion.ne.jp 


